Volume: 9 - Número: 438 de 27 de Dezembro de 2022

ISSN 2764-7242

DATA: 27/12/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ESPERANTINÓPOLIS/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do  Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php, podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99988352034

E-mail: diariooficial@esprantinopolis.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

RUA GETÚLIO VARGAS, Nº S/N CENTRO, CEP: 65750-00

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Esperantinópolis

Assinado eletronicamente por:
Diego Moura de Morais

CPF: ***.801.548-**
em 27/12/2022 13:57:10

IP com n°: 10.0.0.144
www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial

.php?id=2032

ISSN 2764-7242

TERCEIROS

aDOM 1/4www.esperantinopolis.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 438/2022 - 27/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7242

SUMÁRIO

TERCEIROS

EXTRATO DO 3º (TERCEIRO) TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO: N° AD/03.01.0801.006/2019 - PRESTAÇÃO DE

SERVIÇO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REALIZAÇÃO INTEGRAL DE SERVIÇOS REGULARES DE

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, MELHORIA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

DO MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS -MA. PRAZO: O

DISPENSA DE LICITAÇÃO: N: 038/2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO

DE PEÇAS DE VEÍCULOS, DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS -MA.

EXTRATO DE CONTRATO: N° DP/01.2612.038/2022 - FORNECIMENTO DE PEÇAS DE VEÍCULOS, DE INTERESSE

DO MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS -MA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Diego Moura de Morais - CPF: ***.801.548-** em 27/12/2022 13:57:10 - IP com n°: 10.0.0.144
Autenticação em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2032

2/4www.esperantinopolis.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 438/2022 - 27/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7242

SECRETARIA DE OBRAS, HABITAÇÃO E TRANSPORTE - TERCEIROS - EXTRATO DO 3º (TERCEIRO) TERMO
DE ADITIVO DO CONTRATO: N° AD/03.01.0801.006/2019

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO N° AD/03.01.0801.006/2019 . NÚMERO DO CONTRATO: 01.0801.006/2019 TOMADA DE

PREÇOS Nº 006/2019. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINOPOLIS - MA, através da Secretaria Municipal de

Obras, Habitação e Transporte neste ato representado pelo Sr. Sueldo Sankly de Freitas Formiga.  CONTRATADO: G.A. AGUIAR, representada

pelo Sr. Gilvan Araújo Aguiar. OBJETO: prestação de serviço de empresa de engenharia para realização integral de serviços regulares de

manutenção preventiva e corretiva, melhoria e ampliação do sistema de iluminação pública do município de Esperantinópolis -MA. PRAZO: O

prazo de vigência contratual, fica prorrogado por mais 12 (doze) meses consecutivos. BASE LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993 e

suas alterações. DATA DE ASSINATURA: 26/12/2022. Sueldo Sankly de Freitas Formiga. Secretário Municipal de Obras, Habitação e

Transporte.

_________________________________________

SUELDO SANKLY DE FREITAS FORMIGA

SECRETARIO MUNICIPAL DE OBRAS, HABITAÇÃO E TRANSPORTE.

PORTARIA: 014/2021

SECRETARIA DE OBRAS, HABITAÇÃO E TRANSPORTE - TERCEIROS - DISPENSA DE LICITAÇÃO: N: 038/2022

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N: 038/2022

ASSUNTO: contratação de empresa especializada para fornecimento de peças de veículos, de interesse do Município De Esperantinópolis -MA.

Ratifico para fins do disposto no art. 26 da lei Federal nº 8.666/93, e à vista do Parecer emitido pelo Assessor Jurídico, a Dispensa de Licitação nº

038/2022, fundamentada no inciso II, do art. 24 da lei supra, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para fornecimento de peças de

veículos, de interesse do Município De Esperanrtinópolis -MA, no valor global de R$ 15.582,00 (quinze mil quinhentos e oitenta e dois reais) , tendo

como vencedor a empresa: ELDA MEDEIROS BEZERRA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 08.746.955/0001-02, com sede na Rua Santo Antônio,

Centro, Trizidela do Vale, CEP 65.270-000.

Esperantinópolis/MA, 23 de dezembro de 2022.

__________________________________________

Sueldo Sankly de Freitas Formiga

Secretário Municipal de Obras, Habitação e Transporte

Portaria: 014/2021

SECRETARIA DE OBRAS, HABITAÇÃO E TRANSPORTE - TERCEIROS - EXTRATO DE CONTRATO: N°
DP/01.2612.038/2022

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° DP/01.2612.038/2022. DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 038/2022. PARTES: Município de

Esperantinópolis, por intermédio da Secretaria Municipal de Obras, Habitação e Transporte e a empresa ELDA MEDEIROS BEZERRA EIRELI,

inscrita no CNPJ nº 08.746.955/0001-02, com sede na Rua Santo Antônio, Centro, Trizidela do Vale, CEP 65.270-000. OBJETO: fornecimento de

peças de veículos, de interesse do Município De Esperantinópolis -MA. BASE LEGAL: art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93, e demais legislações

correlatas. VALOR: R$ 15.582,00 (quinze mil quinhentos e oitenta e dois reais). VIGÊNCIA: data da assinatura deste instrumento, até

31/12/2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0212 – Sec. de Obras, Habitação e Transporte.04 122 0002 2.100 – Manut. e Func. da Sec. de

Obras Habitação e Transporte 3.3.90.30.00 – Materiais de Consumo. SIGNATÁRIOS: Sueldo Sankly de Freitas Formiga - Secretária Municipal de

Obras, Habitação e Transporte Pela Contratante e Elda Medeiros Bezerra Sócia Administradora Contratada. DATA DA ASSINATURA:26 de

dezembro de 2022.

Esperantinópolis– MA, 26 de dezembro de 2022.

__________________________________________

Sueldo Sankly de Freitas Formiga

Secretário Municipal de Obras, Habitação e Transporte

Portaria: 014/2021

aDOM

Assinado eletronicamente por: Diego Moura de Morais - CPF: ***.801.548-** em 27/12/2022 13:57:10 - IP com n°: 10.0.0.144
Autenticação em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2032

3/4www.esperantinopolis.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 438/2022 - 27/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7242

aDOM

Assinado eletronicamente por: Diego Moura de Morais - CPF: ***.801.548-** em 27/12/2022 13:57:10 - IP com n°: 10.0.0.144
Autenticação em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2032

4/4www.esperantinopolis.ma.gov.br

		diariooficial@esprantinopolis.ma.gov.br
	2022-12-27T13:57:16+0000
	Prefeitura Municipal de Esperantinópolis - RUA GETÚLIO VARGAS, Nº S/N CENTRO, CEP: 65750-00
	Diário Oficial: 438/2022 Issn 2764-7242, BR, ICP-Brasile-CNPJ A1,  MUNICIPIO DE ESPERANTINOPOLIS:06376669000169 [DFA27D2FD781CE56]